股份獎勵計劃構成本集團獎勵計劃的一部分。董事認為，向獲選僱員授出獎勵股

份將讓本公司得以 (i)認可獲選僱員推動本集團業務持續營運及發展所作出之貢

獻； (ii)鼓勵、激勵及挽留獲選僱員；及 (iii)將獲選僱員之利益與本集團之長期表

現掛鈎，並向獲選僱員提供額外獎勵，以達致績效目標。

– 6 –

經考慮上述因素，董事（ (i)於考慮獨立財務顧問之意見及建議後發表觀點之獨立

非執行董事；及 (ii)須放棄就有關向彼等各自授出獎勵股份之決議案在董事會會議

上放棄表決之各關連承授人除外）認為，向非關連承授人及關連承授人授出獎勵

股份屬公平合理，符合本公司及股東之整體利益。

本公司於過去12個月之股本集資活動

下文載列本公司於緊接本公告日期前12個月進行之股本集資活動：

初次公告日期 事件 所得款項淨額（概約）

所得款項

淨額擬定用途

所得款項

淨額實際用途

二零二二年

一月十八日

根據特別授權認購

600,000,000股

新股份

估計所得款項淨額：

299,800,000港元

實際所得款項淨額：

299,800,000港元

(i) 約 185 ,000 ,000港元將用

作營運資金，以進行本

集團商品貿易業務；

(ii) 約 1 5 , 0 0 0 , 0 0 0 港 元 將 用

作營運資金，以升級本

集團現有數位化平台；

及

(iii) 約 9 9 , 8 0 0 , 0 0 0 港 元 將 用

於本集團一般企業用

途，包括但不限於支付

員工成本、董事薪酬、

專業顧問費用及租賃開

支。

(i) 約 185,000 ,000港元已用

作營運資金，以進行本

集團商品貿易業務；

(ii) 約 1 ,100 ,000港元已用作

營運資金，以升級本集

團現有數位化平台，而

餘額將用於擬定用途；

及

(iii) 約 9 1 , 0 0 0 , 0 0 0 港 元 已 用

於本集團一般企業用

途，包括但不限於支付

員工成本、董事薪酬、

專業顧問費用及租賃開

支，而餘額將用於擬定

用途。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前 12個月並無進行任何股本集資活

動。

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司已發行12,382,825,800股股份及授出45,667,950份購股權。除

上述者外，本公司並無其他類別證券、衍生工具、認股權證或其他可轉換或兌換

為股份之證券。

– 7 –

下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行獎勵股份後（假設自本公

告日期起直至配發及發行該等新股份之擬定日期並無購股權獲行使，且本公司股

本及股權架構概無其他變動）之股權架構：

本公告日期 緊隨配發及發行獎勵股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

股東

卓爾發展（ 附註 1 ）
7,309,850,268 59.03% 7,309,850,268 58.95%

卓爾控股（ 附註 2 ）
1,309,400,600 10.57% 1,309,400,600 10.56%

閻志先生（ 附註 3 ）
73,833,000 0.60% 75,333,000 0.61%

于剛博士（ 附註 3及 4 ）
112,890,840 0.91% 113,160,840 0.91%

衛哲先生（ 附註 3 ）
10,745,400 0.09% 11,015,400 0.09%

齊志平先生（ 附註 3及 4 ）
9,966,097 0.08% 11,346,097 0.09%

夏里峰先生（ 附註 3 ）
348,000 0.00% 898,000 0.01%

余偉先生（ 附註 3 ）
— 0.00% 290,000 0.00%

張家輝先生（ 附註 5 ）
— 0.00% 180,000 0.00%

吳鷹先生（ 附註 5 ）
— 0.00% 180,000 0.00%

朱征夫先生（ 附註 5 ）
— 0.00% 180,000 0.00%

孫煒先生（ 附註 6 ）
402,953 0.00% 1,602,953 0.01%

白睿先生（ 附註 6 ）
— 0.00% 600,000 0.00%

潘富傑先生（ 附註 6 ）
— 0.00% 500,000 0.00%

莫玉平女士（ 附註 6 ）
— 0.00% 100,000 0.00%

公眾股東

非關連承授人 — — 10,980,000 0.09%

其他公眾股東 3,555,388,642 28.71% 3,555,388,642 28.67%

總計 12,382,825,800 100.00% 12,401,005,800 100.00%

附註：

1. 卓爾發展為一間於英屬處女群島註冊成立並由閻志先生全資擁有之有限公司。

2. 卓爾控股為一間於英屬處女群島註冊成立並由閻志先生全資擁有之有限公司。

3. 閻志先生、于剛博士、衛哲先生、齊志平先生、夏里峰先生及余偉先生各自為執行董事。

4. 上表所述股份數目包括相關董事配偶持有之股份。

5. 張家輝先生、吳鷹先生及朱征夫先生各自為獨立非執行董事。

– 8 –

6. 孫煒先生、白睿先生、潘富傑先生及莫玉平女士為本公司附屬公司之董事。

7. 計入股權架構之百分比數字已予約整。

上市規則之涵義

由於關連承授人為董事及╱或本公司附屬公司之董事，故關連承授人為本公司之

關連人士。因此，根據上市規則第 14A章，向關連承授人授出關連獎勵股份構成

本公司的關連交易，並須遵守上市規則第 14A章項下報告、公告及獨立股東批准

之規定。

一般事項

由全體獨立非執行董事組成之獨立董事委員會已告成立，以就向關連承授人授出

關連獎勵股份是否屬公平合理提供意見。擎天資本有限公司已獲委任為獨立財務

顧問，以就此向獨立董事委員會及獨立股東提供意見。

本公司將召開及舉行股東大會，以供獨立股東考慮及酌情以投票表方式批准（其

中包括）向關連承授人授出關連獎勵股份及其項下擬進行交易。於本公告日期，

閻志先生、于剛博士、衛哲先生、齊志平先生、夏里峰先生及孫煒先生（包括彼